
EDITAL DECAD Nº 01/2022, DE 29 DE MARÇO DE 2022 

A Chefe do Departamento de Ciências Administrativas, considerando a Resolução CUNI nº
452/1999 e as orientações do Ofício Circular PROAD nº 24/2019; 

RESOLVE:

Art. 1º – Determinar dia, horário e local nos quais ocorrerá o ato de instalação do processo
seletivo  simplificado  para  contratação  de  professor(a)  substituto(a)  na  área  de  Finanças,
Orçamento e Métodos Quantitativos, regido pelo Edital PROGEP nº 11 de 21 de março de
2022, a saber:

DATA DE INSTALAÇÃO: 05/04/2022

Apresentação da banca e sorteio do ponto: 05/04/2022, terça-feira, às 10h 00min na sala
201,  Prédio  Padre  Avelar, Instituto  de  Ciências  Sociais  Aplicadas  –  ICSA, Campus  de
Mariana, Rua do Catete, 166, Mariana – Minas Gerais.

Prova didática e análise de currículo: 06/04/2022, quarta-feira às 10h00 na sala 201,Prédio
Padre Avelar, Instituto de Ciências Sociais Aplicadas – ICSA, Campus de Mariana, Rua do
Catete, 166, Mariana – Minas Gerais.

COMISSÃO EXAMINADORA:

Titulares:

1. Fábio Viana de Moura  

2. Deborah Kelly Nascimento Pessoa  

3. Flávia Sílvia Correa Tomaz 

Suplentes:

1. Harrison Bachion Ceribeli

2. Simone Aparecida Simões Rocha

Mariana, 29 de março de 2022

Profa. Simone Aparecida Simões Rocha

Chefe do Departamento de Ciências Administrativas – DECAD

Rua do Catete 166, Centro – Telefone: (31) 3557-3555 ramal 244 
CEP 35420-000 Mariana/MG – Homepage: https://www.icsa.ufop.br – E-mail: decad@ufop.edu.br


